REQUERIMENTO Nº 663  /2017

Súmula:- Solicita informações do Executivo se consta no cronograma de municipalidade a instalação de banheiros químicos nas feiras livres do município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, pedindo informações do executivo se consta no cronograma de municipalidade a instalação de banheiros químicos, masculino, feminino e adaptados para pessoas com deficiências, nas feiras livres do município.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-
Trata-se de uma solicitação dos feirantes e clientes das feiras livres do município.
Os sanitários químicos são necessários para os feirantes e clientes, porém, principalmente para as pessoas que trabalham e passam quase o dia inteiro na feira, por diversas vezes utilizam os banheiros dos comércios vizinhos, uma situação incômoda para os feirantes.
As feiras livres atraem uma grande concentração de pessoas, sendo assim é importante ter banheiros masculino, feminino e adaptado para pessoas com deficiências, para dar um pouco de conforto a esses munícipes.

[bookmark: _GoBack]  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de maio de 2017.
                                                .
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB